¹ Matth. xxvii. 51. — ² I Cor. iii. 15, 16. — ³ Hebr. vii. 19. — ⁴ Ibid. ix. — ⁵ Gen. xiv. 18.

¹ Rom. viii. 15. — ² Matth. v. 20. — ³ Exod. xx. 13, 14. — ⁴ Matth. v. 22, 23. — ⁵ Joan. vi. 54. — ⁶ Ibid. 61.

nem, ipsum Evangelium in novissimo die omnino præteribit (al. peribit), ubi deinceps nec scriptura aliqua necessaria erit.

Cæterum si ad rem pertineret, monstrarem non mille quadringentos tantum sicut scripsistis, sed mille quingentos et amplius annos ab institutione azymorum per Moysen usque ad passionem Christi decurrisse. Sed cum nostræ intentionis sit Romani ritum sacrificii approbare, Chronographis relinquimus opinionem vestram de præfato azymorum annorum numero reprobare. Itaque si azyma, quemadmodum adstruere conamini, per Christum et ejus Evangelium fuerunt maledicta, reprobata et derelicta, et ideo deinceps non debere offerri in sacrificio Domini, quia per Moysen constituta sunt Judæis; sciatis fermentatum quoque per Moysen constitutum Judæis, sicut in Levitico dicit¹: «Hæc est lex hostiæ pacificorum: Offeret panes fermentatos cum hostia gratiarum, quæ offertur pro pacificis». Idem Moyses in eodem²: «In Pentecoste offeretis panes primitiarum de duabus decimis simile fermentate, quos coquetis in primitias Domino, offeretisque cum panibus septem agnos». Sal quoque, quem tantopere prædicatis in fermento, per Moysen ita constituitur Judæis in Levitico³: «Quidquid obtuleris sacrificii, sale condies, nec auferes sal fœderis Domini Dei tui de sacrificio tuo. In omni oblatione offeres sal». Quapropter si a nobis non debent offerri azyma, quia Mosaica sunt; nec a vobis debent offerri fermentatum et sal, quia æque Mosaica sunt. Et quia ab Apostolo audientes⁴: «Vetera transierunt, ecce facta sunt nova» insipienter putatis omnia veteris Testamenti reprobata et penitus destructa, et ad nihilum redacta sacramenta; hinc jam perpendatis necesse est, ad quantas difficultates properet hæc opinio vestra.

Denique si vetera non proficiendo, sed deficiendo transierunt, unde vobis templum, altare, sacrificium, candelabrum, corinæ, sanctum chrisma, et thymiana, aspersio aqua, thuribulum, et cætera sancti ministerii vasa seu ornamenta, aut vestimenta sacerdotalia? Unde vobis Encenia, Pentecoste, et Pascha, seu Quadragesima? Unde vobis pontifices, sacerdotes et levitæ, ac reliqui Ecclesiastici gradus ex ordine? Unde primitiæ et decimæ? Postremo unde vobis dilectio Dei et proximi, ac reliqua mandata Decalogi? Quia ergo secundum vos sic nova facta sunt, ut vetera omnino sint relicta, et per Christum maledicta; abjiciamus procul ab ejus Ecclesia, quæ supra diximus omnia, et plura quæ reliquimus alia, et veteribus contraria jam fiant nova. Odio habeatur Deus et proximus, pater et mater inhonoretur, homo occidatur, omnes necentur, furentur, mentiantur, concupiscant, adulterent; conjugia nulla sint, omnis homo ad proximam sanguinis sui, et quæ ei affi-